[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «  05  » мая  2010 года №  183-рр
Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

               от  04 мая 2010 г.

О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского района, Таштагольский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 года № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» следующего содержания:

«Изложить в новой редакции:

Статью 1 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2008 г. № 71-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:

 утвердить основные характеристики  бюджета Таштагольского района на 2010 год:

общий объем доходов  бюджета Таштагольского района в сумме 1261016тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Таштагольского района в сумме 1286445 тыс. рублей;

дефицит бюджета Таштагольского района в сумме 25429 тыс. рублей, или 10,0 процентов от объема доходов  бюджета Таштагольского района на 2010 год без учета безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета.
Статью 2 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2008 г. № 71-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:

 Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского района на 2011 год и на 2012 год:

общий объем доходов бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 1038765.6 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 1052765.6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 1058376,6 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 1073510,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 19611 тыс. рублей, или 7.6 процентов от объема доходов бюджета Таштагольского района на 2011 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2012 год в сумме 20745 тыс. рублей, или 7.7 процентов от объема доходов бюджета Таштагольского района на 2012 год без учета безвозмездных поступлений.

Пункты  1. 2. 3 статьи 10 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2010 год в сумме 802469,685 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 632977,9 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 631764,9 тыс. рублей.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского района на 2010 год в сумме  89534 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 37388 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 37968 тыс. рублей.

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2010 год в сумме 50533.1 тыс.рублей, на 2011 год в сумме 37388тыс.руб., на 2012 год в сумме 37968 тыс.руб..
Добавить пункты 9, 10 статьи 10 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2010 год в сумме 33 тыс. рублей.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2010 год, согласно приложению 18 к настоящему решению.

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения;

Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения;

Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения;

Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;

Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;

Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения;

Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 7 настоящего решения;

Приложение № 15 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 8 настоящего решения;
Приложение № 17 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 9 настоящего решения;
Приложение № 18 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 10 настоящего решения;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».
Глава

Таштагольского района

    В.Н. Макута
Председатель Таштагольского

районного Совета

народных депутатов

              П.В. Остроухов